CADERNO 2  3SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2014

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706301

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 434/2014-GAB.SUSIPE

BELÉM/PA,25 DE JUNHO DE 2014.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) servidor
(a) SILVIO LIMA VELOSO, Matrícula Funcional n.º 57201115,
ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, lotado(a) no(a)
DIT, no período de 02/07/2014 a 3/07/2014, referente ao triênio
06/08/2008 a 05/08/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário.

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706302

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 435/2014-GAB.SUSIPE

BELÉM/PA,25 DE JUNHO DE 2014.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a)
servidor (a) ADRIANA CRISTINA PEREIRA DINIZ DA SILVA,
Matrícula Funcional n.º 57213578, ocupante do cargo de TEC.
EM GESTÃO PENITENCIÁRIA, lotado(a) no(a)DSP, no período de
02/07/2014 a 31/07/2014, referente ao triênio 27/02/2009 a
26/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário.

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706304

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 436/2014-GAB.SUSIPE

BELÉM/PA,25 DE JUNHO DE 2014.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a)
servidor (a) KARLA MARCIA FAIAL QUARESMA, Matrícula
Funcional n.º 5017122, ocupante do cargo de TEC. EM GESTÃO
PENITENCIÁRIA, lotado(a) no(a)CDPI, no período de 02/07/2014
a 31/07/2014, referente ao triênio 26/02/2009 a 25/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário.

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706305

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 437/2014-GAB.SUSIPE

BELÉM/PA,25 DE JUNHO DE 2014.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a)
servidor (a) MIKE OTAVIO DE OLIVEIRA, Matrícula Funcional n.º
5812003, ocupante do cargo de VICE-DIRETOR, lotado(a) no(a)
CPASI, no período de 02/07/2014 a 31/07/2014, referente ao
triênio 20/08/2009 a 19/08/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706311

PORTARIA: 1717/2014
Objetivo: Escoltar interno para audiência de instrução e
julgamento na 3ª vara do tribunal do júri, em Belém-PA
Fundamento Legal: Art 145 da Lei 5.810/94
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210106/GILSON GREGORIO DA SILVA (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/05/2014 a 05/05/2014

5910535/ROBSON SIQUEIRA FURTADO (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/05/2014 a 05/05/2014
5392888/RONALDO FERREIRA MARQUES (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 05/05/2014 a 05/05/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706320

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 21/06/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / HELVIO DOS SANTOS RIPARDO (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706233

PORTARIA: 1715/2014
Objetivo: Escoltar internos para audiência de instrução e
julgamento na comarca de São João de Pirabas-PA
Fundamento Legal: Art 145 da Lei 5.810/94
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907237/DANIEL DA FONSECA NUNES (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 21/05/2014 a 21/05/2014
5392888/RONALDO FERREIRA MARQUES (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 21/05/2014 a 21/05/2014
54196276/WALTER GOMES MAGALHAES JUNIOR (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 21/05/2014 a
21/05/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706235

PORTARIA: 1754/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ORIVALDO LONGUINHOS MIRANDA           GERENTE
8400597
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03122129745340000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706247

PORTARIA: 1755/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CELIA MARIA DA PAIXAO MONTEIRO        GERENTE
57216859
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03122129745340000    0101000000          339039              3.826,20
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706256

PORTARIA: 1756/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SÓCRATES LUIZ DE MELO                 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO57201899
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122129745340000    0101000000          339039              1.913,10
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706266

PORTARIA: 1716/2014
Objetivo: Escoltar interno para audiência de Instrução e
julgamento na comarca de São João de Pirabas-PA.
Fundamento Legal: Art 145 da Lei 5.810/94
Origem: SALINÓPOLIS /PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br

Servidor(es):
5900609/GILMAR DIAS DE ALMEIDA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 20/05/2014
5910535/ROBSON SIQUEIRA FURTADO (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 20/05/2014
54181411/ROGERIO DE AQUINO CARRERA (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 20/05/2014
5392888/RONALDO FERREIRA MARQUES (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 20/05/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706300

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 433/2014-GAB.SUSIPE

BELÉM/PA,25 DE JUNHO DE 2014.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a)
servidor (a) IVONE DE LIMA NEVES, Matrícula Funcional n.º
57214084, ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL,
lotado(a) no(a)CRR ABAETETUBA, no período de 02/07/2014 a
31/07/2014, referente ao triênio 14/01/2009 a 13/01/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706145

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 18/06/2014
Valor: 169.740,00
Vigência: 19/06/2014 a 18/12/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo terá vigência de 06 (seis)
meses, iniciando em 19/06/2014 e encerrando em 18/12/2014,
correspondente ao valor global de R$ 169.740,00 (cento e
sessenta e nove mil, setecentos e quarenta). b) Para efeito de
prorrogação contratual o interessado deverá manifestar-se no
prazo mínimo de 30 (trinta) dias e será sempre precedida de
pesquisa para verifi car se as condições oferecidas pela contratada
continuam vantajosas para a SUSIPE.
Contrato: 25
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03183132663150000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Batista Campos, 554
CEP. 66035-340 - Belém/PA
Complemento: 554 A
Telefone: 9100000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706162

DESIGNAÇÃO
PORTARIA N° 403/2014-GAB/SUSIPE, DE 24 DE JUNHO

DE 2014.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO  o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO  as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE: I -DESIGNAR a servidora DOROTEA SOARES LIMA,
matrícula funcional nº 5614325, para responder pela Direção
do Centro de Recuperação do Coqueiro, no mês de agosto de
2014; em substituição a CARLOS ALBERTO FAVACHO DE LIMA
que estará em gozo de férias.
II -DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706175
PORTARIA Nº. 353/2014 – CGP/SUSIPE

BELÉM, 25 DE JUNHO DE 2014.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor Geral
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e